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På julafton skänker många en tanke till de mindre bemedlade. En miljard människor lever på mindre än en
dollar om dagen. Men antalet extremt fattiga i världen sjunker i takt med att fler kan försörja sig på eget
arbete. Julhandeln bidrar väsentligt till det ökande välståndet. Liksom att en del skänker tid och pengar till
dem som fortfarande saknar en chans i livet:

–Utvecklingsorganisationen Hand in Hand ger kapital, kunskaper och självförtroende till illitterata, sjuka,
undernärda, kastlösa och hunsade kvinnor som lever i byar utan el och vatten i den indiska delstaten Tamil
Nadu, förklarar dess ordförande Percy Barnevik. Hand in Hand har kombinerat mikrolån med utbildning
så att 272000 kvinnor inte bara har lärt sig att läsa och räkna utan också vad de har för rättigheter och hur
man startar och driver företag.

De drar igång nästan 500 nya företag. Varje dag. De väver, syr och exporterar kläder. De startar mejerier,
bagerier, tryckerier. De etablerar fotostudios, frisörsalonger, internetkaféer…

Percy Barnevik visar inte bara på en väg ur fattigdom och hopplöshet för tiotusentals indiska kvinnor och
barn. Han har också visat hur en företagsledares perspektiv och kraft kan revolutionera utvecklingsarbetet:

–Du behöver inte ha en unik affärsidé för att nå goda resultat. Nyckeln till framgång är att du förmår göra
verklighet av dina planer, säger Percy Barnevik när vi träffas i hans hemstad London.

–Det är till 95 procent samma sak att driva en effektiv NGO som ett vinstgivande företag.

Resultaten är imponerande: Organisationen har under hans ledning växt från 30 till 13000 medarbetare på
fyra år. Kvinnorna har startat drygt 100000 familjeföretag och 500 medelstora företag.
Återbetalningsgraden på lånen är 99,6 procent. 12500 barn har gått från barnarbete till skolbänken.
Kastlösa kvinnor har vunnit respekt och politiska förtroendeuppdrag.

Finansieringen kommer från institutioner, företag – och privatpersoner. Själv har Percy Barnevik skänkt
100 miljoner kronor och ägnar över 40 timmar i veckan åt utvecklingsarbete. En julklapp till de mindre
bemedlade vore om regeringen såg till att göra gåvor avdragsgilla så att fler börjar göra som Percy
Barnevik, Sven Hagströmer, Peje Emilsson och inte minst bröderna af Jochnick, som donerat stora belopp
till Hand in Hand.

För framtidsplanerna är högtflygande:

1,3 miljoner nya jobb på tre år i Indien och 3,5 miljoner nya arbetstillfällen i Afghanistan och Sydafrika.
Expansion av konceptet till fler länder.

Men Percy Barnevik stannar inte där:

–Varje år läggs 110 miljarder dollar på bistånd i världen, men bara två av dem går till självhjälp och
mikrolån. Om världens länder skulle prioritera lite annorlunda och lägga ytterligare fem miljarder dollar
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om året till stöd till egenförsörjning skulle de kunna utrota den extrema fattigdomen på 20 år. Det kostar
100 miljarder dollar att skapa 500 miljoner nya jobb. Vad som krävs är inte att fördubbla biståndet, utan
att sätta av 6 procent av de befintliga biståndspengarna under två decennier.

Detta är ingen julsaga. Det är en sann historia.
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